
 

 

COMUNE DI ALBARETO 
����������	
�������������������������������������������

�������������������� 
 

 

 
DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE 

 
 

Numero  6   Del  24-02-2009 
 
 
 

 

 
 

 
L'anno  duemilanove il giorno  ventiquattro del mese di febbraio alle ore 17:30, presso 

questa Sede Municipale, convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale per 
deliberare sulle proposte contenute nell'ordine del giorno unito all'avviso di convocazione. 

 
 
Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune:  
 
 

BOTTI FERRANDO SINDACO P 
ZANRE' GIANFRANCO VICESINDACO P 
BERTORELLI GIUSEPPE ASSESSORE A 
FERRARI ERICO ASSESSORE P 
DELGROSSO MASSIMO ASSESSORE A 

 
 
ne risultano presenti n.   3 e assenti n.   2.  

 
 
Assume la presidenza il Signor BOTTI FERRANDO in qualità di SINDACO assistito dal 

Segretario Comunale Dott.ssa CARDINALI GRAZIELLA 
 
 
Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta 

Comunale ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di 
deliberazione indicata in oggetto. 

Oggetto: DETERMINAZIONE FONDI ATTRIBUITI AI RESPONSABILI DEI SERVIZI E 
AL DIRETTORE GENERALE PER LA GESTIONE ORDINARIA DELL'ENTE PER 
L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI DI COMPETENZA ANNO 2009. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 24-02-2009 - Pag. 2 - COMUNE DI ALBARETO 
  

Numero  6   Del  24-02-2009  
 
 

 

 
 

L A     G I U N T A     C O M U N A L E 
 

RICHIAMATO l'atto consiliare n. 07  del 20.02.2009, con il quale si approva il bilancio 
annuale 2009, nonché il bilancio pluriennale e la relazione previsionale  e programmatica 
2009/2011 oltreché il programma triennale opere pubbliche; 
 

CONSIDERATO: 
 
♦ che, in forza dell'art. 4 c. 2 lett. f) dello Statuto, la giunta approva il piano esecutivo 

di gestione affidato ai responsabili dei servizi e al segretario e determina l'importo dei 
fondi posti a disposizione del Sindaco per l'esercizio delle rispettive competenze; 

 
♦ che l'art. 34 del regolamento comunale di contabilità stabilisce le modalità di 

esercizio delle funzioni gestionali di cui sopra confermando la necessità di assegnare 
i fondi necessari;  

  
RITENUTO pertanto di determinare i fondi riferiti agli stanziamenti del bilancio già 

deliberato come risulta dai prospetti redatti dal servizio finanziario; 
 

ACQUISITO il parere favorevole ai sensi art. 49 Decreto Legisl. 267 del 18/8/2000 della 
responsabile del servizio finanziario Dott. Corrado Bianchinotti per regolarità tecnica ; 
 

VISTI anche gli artt. 169 e 183 del D.Lgs. 267/2000) 
 

A VOTI UNANIMI palesemente espressi, 
 

D E L I B E R A 
 
1. DI DETERMINARE le dotazioni affidate al Direttore Generale e ai singoli responsabili dei 

servizi per la gestione ordinaria dell'Ente nei termini risultanti dai prospetti predisposti 
dal servizio finanziario, allegati alla presente per formarne parte integrante e 
sostanziale; 

 
2. DI DARE ATTO: 

a) che i nominativi dei responsabili di servizio sono indicati negli stessi prospetti e 
coincidono con i dipendenti individuati con Decreti Sindacali;  

b) che la dotazione assegnata va sempre riferita all'unità elementare del bilancio, 
ossia all’intervento, con la conseguenza che la ulteriore articolazione in capitoli 
contenuta nei prospetti va intesa come dato indicativo e non comporta 
l'impossibilità per i responsabili dei servizi di operare,in caso di insufficienza delle 
somme relative ai singoli capitoli, tramite compensazioni nei limiti dello 
stanziamento complessivo previo visto da parte del servizio finanziario a 
conferma della persistente disponibilità delle somme oggetto dei movimenti; 

Oggetto: DETERMINAZIONE FONDI ATTRIBUITI AI RESPONSABILI DEI SERVIZI E 
AL DIRETTORE GENERALE PER LA GESTIONE ORDINARIA DELL'ENTE PER 
L'ESERCIZIO DELLE FUNZIONI DI COMPETENZA ANNO 2009. 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 24-02-2009 - Pag. 3 - COMUNE DI ALBARETO 
  

c) che la Giunta si riserva la fissazione degli obiettivi necessari per verificare 
l'operatività dei responsabili dei servizi in rapporto alle dotazioni finanziarie e 
alle risorse di personale attribuite; 

 
3. Con separata ed unanime votazione si dichiara la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile ai sensi dell'articolo 134 - quarto comma del TUEL 
267/2000.. 

 
********************* 

 
 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 24-02-2009 - Pag. 4 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
 

 

 

 
 
 
 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA’ TECNICA 
Ai sensi dell’Art.49 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile del servizio interessato 
BIANCHINOTTI CORRADO 

 

PARERE:       Favorevole IN ORDINE ALLA REGOLARITA' CONTABILE 
Ai sensi dell’Art.151, comma 4 del T.U.E.L. 18 Agosto 2000, n°267 

Il Responsabile dei servizi finanziari 
BIANCHINOTTI CORRADO 

 



DELIBERA DI GIUNTA n. 6 del 24-02-2009 - Pag. 5 - COMUNE DI ALBARETO 
  

 
Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.  
 
Il Presidente       Il Segretario Comunale 
BOTTI FERRANDO     CARDINALI GRAZIELLA 
 
________________________________________________________________________ 
Il sottoscritto Segretario Comunale attesta che copia della presente deliberazione viene 
pubblicata all'Albo Pretorio di questo Comune per 15 giorni consecutivi dal            
 

Albareto, li                             
IL SEGRETARIO COMUNALE       
CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il  
� per il decorso termine di 10 giorni dalla pubblicazione, ai sensi dell'art.134 comma 3 

del decreto legislativo 18.8.2000, n.267. 
� dichiarata immediatamente esecutiva, a termini di Legge. 

 
Albareto, li     

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
________________________________________________________________________ 
La presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________, per il decorso termine 
di 30 giorni dalla data trasmissione della stessa, ai sensi dell'art.134 comma 1 del decreto 
legislativo 18.8.2000, n.267. 

 
Albareto, li   

IL SEGRETARIO COMUNALE       
    CARDINALI GRAZIELLA 

 
 
                                                                                   


